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N& mbéshtetje té nenit 12, 17, 40 & Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, té neneve
10 dhe 34 té Statutit t&¢ Komunés sé Shtérpcés Nr. 01- 898 té datés 14/07/2010, Kuvendi i Komunés

s& Shtérpcés né mbledhjen e mbajtur mé datén 20/07/2018 miratoi kété :

VENDIM

Miraton procesverbal nga seanca e kuvendit e mbajtur me 20.06.2018

1. Miratohet procesverbal nga seanca e kaluar e Kuvendit i Komunés sipas tekstit e dhéné né

kété vendim.

2. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e Kryesuesit te Kuvendit Komunal .
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Nga seanca e gjashté té rregullt e KK-és té mbajtur mé 20.06.2018, me fillim né ora 10:00

Rendi i dités:

.

Shqyrtimi dhe aprovimi i rendit t€ dités

Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e KK-s& s& Shtérpceés
Shqyrtimi dhe aprovimi i kornizés afatmesme buxhetore pér vitin 2019-2021
Shqyrtimi i raportit té¢ Auditorit té Pérgjithshém

Té ndryshme.
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1. Shqyrtimi dhe miratimi i rendit t€ dités

Predrag Grbic: Té respektuari zévendésit e kryetarit, késhilltar,drejtoret e drejtorive ,
pérfaqésuesi i OSBE dhe té gjithé té tjeré t& pranishém, mirédita dhe miré se vini né seancén e
gjashté té rregullt t&¢ K.K. Shtérpcé. Né seancén e sotme jané t¢ pranishém té gjithé 15 késhilltaré q¢
do té thoté se kemi kuorumin dhe mund té fillojmé me puné. A déshiron ndokush té marré fjalén?
Pasi askush nuk lajmérohet pér fjalé, véré né votim kété piké.

Konstatoj se me njéz& kemi aprovua rendin ¢ dités

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga seanca e kaluare KK Shtérpce

Predrag Grbic: A ka dikush vérejtje né procesverbalin? Pasi nuk ka, vé& n& votim kété pik..
Konstatoj se me njéz& kemi aprovua procesverbalin

3. Shqyrtimi dhe aprovimi i kornizés afatmesme buxhetore pér vitin 2019-2021

Danijel Vuksanovié: Ne kemi marré né mes t& majit dokumentin e paré. Dmth. garkoren
buxhetore numér 1, e cilén ne ka dérguar Ministria ¢ Financave. Ky &shté dokumenti i cili na
jep kornizat kohore, t& lidhura me planifikimin e buxhet pér vitin 2019, si dhe parashikimet pér
vitet 2020-2021. Ne kemi afat q& deri n& 25 t& kétij muaji t'ia pércjellim két€ dokument né
Ministri e Financave. Letra ¢ buxhetit gjithashtu na jep edhe udhézime lidhur me planifikimin e



buxhetit dhe informacion mbi shumén e grandeve t& cilét e pérb&jné buxhetin e pérgjithshém t&
komunés s& Shtérpeés. Komuna e Shtérpeés ka 4 lloje t& grandeve. E para &sht grandi i
pérgjithshém, grandi i dyté pér arsim, i treti &shté grandi pér shéndetési primare, i katérti €shté
pér shéndetési sekondare. Pérveg kétyre grandeve, ne gjithashtu kemi t& ardhurat vetanake. Ky
dokument e jep parashikimet tona, i cili &hté plani yné pér periudhén e ardhshme, ky dokument
miratohet nga Kuvendi, nuk rishikohet . Ministria ¢ Financave &sht¢ e obliguar ¢ t€ na pércjellé
qarkore t& dyté buxhetore né korrik, e cila né bazé t€ kétij dokumenti dhe analizés sé saj do t€ jep
limitin pérfundimtaré né mes t& kategorisé s¢ shpenzimeve. Ne né€ baz¢ t€ planit t€ veprimit, t&
cilin e kemi miratuar né maj, né korrik do té fillojmé nga fshati Izance dhe Koshtanjev dhe mé
voné né té gjitha fshatrat, me debate publike, ku me qytetaré do t& diskutojmé pér projektet
kapitale, pér t& dégjuar nga ata 1€ cilét jané projekte kapitale mé prioriteteve né té gjitha fshatrat.

Rifat Rustemi: I pérshéndes ¢ gjithé t& pranishmit. Kam njé vérejtje, e lidhur me kryetarin e
komunés. Kjo &shté tashmé seanca e 6 né té cilat kryetari i komunés nuk ka merr pjesg, kjo pér
mua éshté poshtérimi i neve si pérfagésues i popullit dhe madje i veté popullatés. Nése ai nuk
ishte i pranishém disa heré, kjo nuk do t& ishte problem, por kjo tashmé &shté shumé dhe duket
se kéto po béné me ndonjé géllim. Eshté pak e ¢uditshme qé ai nuk ka gené prezent asnjéheré
deri mé tani. Sa i pérket kornizés buxhetore afatmesme, kam lexuar kété dokument dhe kam disa
vérejtje dhe sugjerime. N& fletén nr 3, prioritetet e komunés jané pércaktuar né 4 grupe, q€ éshté
miré. Grandi pér arsim mendoj se &shté i vogél, pér shéndetési ka shumé pak dhe pér até
sekondare &shté pak. Pér zhvillimin ekonomik dhe administrimin &shté e ké&nagshme. Nuk do t€
ndodhé qé spitali do t& fillon t&¢ punojé né t& ardhmen. Faqja. 10. Kur ka gené regjistrim 1
popullsisé, njé numér i madh qytetarésh, si serbé dhe shqiptaré, nuk jané regjistruar dhe mendoj
se ky &shté njé problem i madh. Kjo nuk éshté e drejté, sepse nése geveria ndan buxhetin pér
koké banori, atéheré edhe komuna duhet t& b&jé t& njé&jtén gjé. Ne jemi t& démtuar mé kété, deri
t& regjistrimi i ardhshém. Nuk do ta interpretohet sikur un€ jam nacionalist, kjo éshté njé
giendje e vérteté q¢ mund ta shohim, por kjo situaté duhet t€ jet¢ e balancuar pér buxhetin midis
serbéve dhe shqiptaréve. Fagja. 12. ku parashikohen projektet t& ndryshme kapitale pér
infrastrukturén, shpresoj qé kjo t& vazhdojé. N& f. 11. Sa i pérket mallrave dhe shérbimeve, pritet
qé do t& keté njé rritje pér arsimit t& mallra dhe shérbime pér vitin 2019. T¢€ gjitha shkollave jané
marré njé mijé euro nga mallra dhe shérbime, mendoj se kjo ésht¢ e paligjshme kan€ marr€ per
transportin e nxénéseve. Ata mjete duhet t€ kthehen qé jang moré né vitin 2017, dhe t& gjejné njé
zgjidhje t&€ pérhershme.

Radojka Repinovic: Pérgatitja ¢ kornizés sé buxhetore afatmesme &shté obligim ligjor i t€ gjitha
institucioneve buxhetore komunale té kérkuara nga Ministria ¢ Financave. Korniza afatmesém
buxhetore pér komunén toné pérmban & dhéna bazé zyrtare pér prioritetet strategjike t&
zhvillimit t& komunés toné. Degat mé t& réndésishme pér zhvillim dhe prioritet i komunés jang:
forcimi i ekonomisé, zhvillimi 1 turizmit, pérmirésimi i shérbimeve publike pér t€ gjithé
qytetarét tang, rritja e shérbimeve shéndetésore dhe rritja e cilésisé né arsim dhe kulturé.
Prioritetet jané t& pércaktuara shumé qarté, éshté hartuar njé plan komunal dhe uné propozoj qé
t& miratohet kjo kornizé afatmesme t& buxhetit, pér t€ krijuar mundési pér realizimin e kétyre
prioriteteve.

Predrag Grbic: Sé pari keni pérmendg kryetarin e komunés. Uné e di se ai ka shumé obligime,
megjithaté, mungesa e tij né Kuvend ka ndodhur né disa raste, nuk do t& thoté se ai nuk ka béré¢
punén e tij né ményré t& pérgjegjshme dhe mos i pérkushtuar veten pér pérmirésimin e kushteve



1 jetesds sé t& gjithé qytetaréve né komunitetin toné. Un¢ me pérgjegjési mund t& them dhe
gjithé drejtorét t& pranishém kétu, sepse takohemi rregullisht me kryetarin dhe diskutojmé pér t€
giitha problemet g& kemi, pér mos mé ardhur né njé situaté me ndodh njé problem. Dhe kur
béhet fjalé pér regjistrimin e popullsis€, kjo komuné kushton shumé, 500,000 € n& ¢do vit. Mos
mendoni se ne kemi nejtur duarkryq, ne para se té filloni ky procesi i ndarjes sé buxhetit sipas
numrit e banoreve qé kjo do t& ndodhé, pér ata para se t&€ ndodhé kjo, disa heré pérmes letrave
t& ndryshme dhe duke shkuar tek njerézit né Ministri kemi insistuar g& t& merret parasysh
giendja reale né terren, dhe jo numrit e njerézve qé jané pérgjigjur né regjistrim. Kur &shté fjala
pér regjistrimin e popullsisé, ajo &shté reflektuar edhe n€ Kuvend, ne tani kemi 15 anétaré dhe
sipas ligjit pér Vetégeverisje Lokale, komunat € cilét i kané mé shumé se 10.000 banoré duhet
me pasur 19 anétaré, késhtu q& ne kemi 4 késhilltarét mé pak. Pérgjigjet e lidhur me buxhetin do
t& sigurohen nga Drejtori i Drejtorisé s¢ Buxhetit dhe Financave.

Danijel Vuksanovic: Uné do té pérmend vetém se n& viti 2011 ka gené regjistrimi, shumica e
popullatés serbe nuk &shté pérgjigjur né regjistrim, dhe késhtu i humbim né ¢gdo vit 500,000€ n&
projekte kapitale. Regjistrimi béhet ¢do 10 vjet, prandaj &shté shumé e réndésishme qé t€ gjitheé
t& pérgjigjemi qé t& mos kthehemi perséri né kété situaté. Rregullat q& zbatohen pér kété jant t&
nj&jta pér t& gjitha komunat né Kosové dhe jo vetém pér tonén. Pér fat t& keq, nuk ka asnjé
ményré pér t& zgjidhur kété problem. Sa i pérket arsimit, kemi marré limit pér arsimit né
Qarkoren nr. 1 dhe ne nuk mund t& bénim asgjé kétu. Ne do t& marrim limitet pérfundimtar né
Qarkoren nr .2 dhe sigurisht nuk do t& jeté si¢ e pérmenda né fillim se do té jeté 58% pér paga
ose 3% pér subvencione. Pika mé e réndésishme gjaté gjithe kétij procesi &shté propozimi final i
buxhetit. Eshté shumé e réndésishme q& gytetarét t'i pérgjigjen debateve publike, n€ javén e par€
t& korrikut, pér t& dégjuar se cilat jan¢ propozimet e tyre per € planifikuar njé buxhet t€ miré.

Rifat Rustemi: Drejtori dha njé shpjegim dhe nuk u pérgjigj, ai mund t& ndoll gé nuk mé ka
kuptuar . Pse nuk &sht¢ buxheti indaré pér koké banori? Sa i pérket mjedrave, do t& ishte miré
qé prodhuesit t& sigurohet plasmani ¢ t& keté njé treg t& qéndrueshém. Do t& ishte miré t&
pércaktohet njé ¢mim i qéndrueshém i mjedrés, pasi prodhuesit e mjedrés jané gjithmoné& né
pasiguri. Sa i pérket arsimit, duhet parashikohet g€ mjetet q€ jan€ marr t mallrat dhe shérbimet
t& kthehen né shkollat, ato g€ jané marré né vitin 2017.

Danijel Vuksanovic: Il kam pérmendur tashmé se buxheti &shté i ndaré pér koké banori. Grandi
i pérgjithshém ndahet sipas numrit t& banoréve, sipérfages s¢ komunés, a ka komunitet pakicé
dhe kjo &shté péraftrsisht forma sipas € cilés né marrim grand. Deri né vitin 2013, kemi pasur
njé buxhet prej mé shumé se 500.000 €, sepse €shté llogaritur sipas informacionit i OSBE-,
dmth. qé komuna ka 13,600 banoré. Bazuar né kéto dhéna, kemi marré buxhetin. Shpérndarja
&shté sipas formulés, jo vetém né grandi i pérgjithshém, por edhe té grandet t€ tjera, vetém t&
shéndetésia sekondare fitojmé shumén t€ cilén ata e vendosin.

Predrag Grbic: A lajmérohet dikush pér fjalé. Nése nuk lajmérohet askush,vé né votim kété pik
e rendit t€ dités?



Konstatoj q& me 14bbvota pér” éshté aprovuar kjo pika e rendit t€ dités , njé abstenim

4. Shqyrtimi i raportit té Auditorit t€ Pérgjithshém

Predrag Grbic: Obligimi yné ligjor Esht& q& njé raport t& paraqitet né Kuvend dhe t€ shqyrtohet,
natyrisht, nése dikush ka digka pér t¢ pyetur ose digka nuk e ka garté. Auditorét vizitojn€
komunén toné né ¢do vit, dy her¢ né vit, dhe pastaj analizojné & gjithé dokumentacionin né até
periudhé qé komuna ka. Ajo qé éshté ¢ réndésishme gshté q& komuna ka njé bashképunim shumé
t& miré me auditorét, né kuptim se komuna i dorézon auditoréve € gjitha dokumentet g€ ata e
kérkon prej nesh, kjo vlen pér ¢do drejtori, dhe ashtu edhe pér Kuvendin. Né fund t& késaj, ne
marrim njé raport t& tillé dhe né até raport ka disa rekomandime, jané cekur mungesa né punén ¢
komunés, komuna &shté i detyruar (& punojé né eliminimin e kétyre mangésive, pra atyre
rekomandimeve. Pas marrjes s¢ raportit, ne e formojmé njé grup dhe e hartojmé njé plan veprimi,
né t& cilinjané pérshkruar ményrat me té cilat ne do 1€ heqim ato mungesat identifikuara nga
auditorét. N& kété rast, kemi pasur 17 rekomandime, nga té cilat 10 tashmé jané hequr, dhe 7 té
tjera do t& higen né periudhén e ardhshme. Dhe me kénagési mund t& them q€ komuna e
Shtérpcés éshté gjithmoné né krye t& komunave ¢ Kosovés.

Rifat Rustemi: Sa pér kété raport, ka disa rekomandime pér t& cilét nuk &shté ndérmarr asgjé.
N& fagen 13 nén numrin 2, nj¢ buxhet & vogél pér investime kapitale, pse &shté késhtu? Ekziston
edhe nj& memorandum ku &hté paguar 600 €, dhe komuna nuk ka shpjeguar pér ¢faré ishin ato
600 €. Do t& ishte mé miré nése ato kishin paguar nga kategoria e subvencioneve, se sa nga
kategoria e investimeve kapitale. Faqja 15, ka parregullsi né Drejtorin e Arsimit. Atu thuhet se
konkursi éshté hapur mé 20 gershor, pér & plotésuar vendet e lira t€ punés per mésimdhénésit,
pér vitin shkollor 2017/18, pér pranimin ¢ mésuesve né 3 shkolla, dy shkolla fillore dhe njé t&
mesme. Jané pranuar 8 punétoré. nuk ¢shi¢ pérmendur se cilat shkolla jané né& pyetje. Kur kemi
analizuam dokumentet. kemi vérejtur se kishte disa mospérputhje me ligjin, kur jan€ pranuar
mésimdhénésit. N& kéto dokumente mungojné dokumentet & cilét jané t€ parashikuara sipas
ligjit, nuk theksohet pér t& cilét vende punc ishte konkursi. Nuk theksohet se cili numér i
punétoréve shté i nevojshém. nuk &shté caktuar numer i oréve pér secilin vendin t&€ punés dhe
nuk ka vendim pér t& formuar komisionin pér pranimin e mésimdhénéseve , mungojné déshmi
pér pranimin e punétoréve. Atu kish mund (& pranohet ndokush, dikush me dosje penale, duke
bazuar né até q&é mund (& shohim. T¢ Drejtoria e Shéndetésisé, t& spital u hap konkurs pér
pozitén e shefit, kontrata ishte nénshkruar né vitin 2017, dhe spitali nuk punon, dhe nuk e di se
cfaré do t& b&jé ky punétor. N¢ fagen 21. kontraté publike pér ndértimin e shkollave fillore dhe t&
mesme né vleré prej 145 €, menaxheri i projektit i cili nuk kishte kualifikimin t€ nevojshém pér
ndértim, éshté i pérfshiré né (& gjith¢ scktorét. Ishte e paligjshme, sepse ai ka punuar vetém, dhe
vetit i ka dhéné para pér até, mendoj sc nuk Eshté né rregull. Fagja 25, Pasi ky raporti &shté
paraqgitur né Kuvend. Kuvendi nuk ¢ ka diskutuar pér keté dhe nuk &shté pérmendur zbatimi i
rekomandimeve. Duhej (& béhet kjo. sepse éshié detyré e Kuvendit, nése nuk merremi na me
kété, kush tjetér do 1& mirét. Faqja 33. prokurimi publik, rekomandimet nuk jané marr parasysh



dhe &shté vazhduar mé (& vjetér. Menaxhimi dhe kontrolli financiar, k&tu po rekomandohet
pérmirésimi i buxhetit, t& hyrat vetanake jan¢ shfrytézuar pér mallra dhe shérbime, ne ¢ dimé se
té ardhurat vetanake duhet t& shkojné pér investime kapitale.

Predrag Grbic: Arsycja pse ¢ Kuvendi vitin ¢ kaluar nuk ¢ ka punuar kété pjesén e punés &shté
se ishte vit zgjedhor, zgjedhjet ishin n& néntor dhe nuk kemi mund ta bénim até puné.

Danijel Vuksanovié: 1¢ hyrat vetanake pérb&jné pjesén e madhe e investimeve kapitale. N&
komunén tong qytetarét tan¢ paguajn¢ taksat né dhjetor, dhe pér kété arsye ka gené realizimi i
dobét sa i pérket investimeve kapitale n¢ gjysmén ¢ paré t€ vitit, né gjysmén e dyté gjithcka ka
shkuar miré. Na nuk mund ta ndikojm? né até. Do t& doja t'i pérgjigjet pér ato 600€ t& cilét i keni
pérmendur, ne kemi paguar ata nga kaicgoria ¢ gabuar, nga investimeve kapitale, a kish dashur
nga subvencione, por nuk ka qené e mundur q€ € paguhet nga subvencionet, kur ne nuk kemi
subvencione.

Milo$ Pukié: Mé vjen keq gé ne po kihehemi pérséri né kategoring e subvencioneve, duke
marré parasysh se komuna jon¢ dhe zhvillimin ckonomik jané shtylla kurrizore e zhvillimit t&
komunés ton&, mé vjen keq. por 4 vite me radhé ne nuk kemi subvencione me té cilat mund t&
ndihmojné qytetarét. Sa pér memorandumin. ne s¢ bashku me Komunén e Dragashit dhe
Prizrenit kishim njé memorandum dhe me organizatén FINC né t€ cilén kemi dashur té
participojmé mjetet t& caktuara.. Kjo pjesé ¢ mjeteve &shté minimal né lidhje me grandin tq cilin
na ka dhéné organizata Gjermane G17. q¢llimi i projektit ishte g€ t promovojmé vlerat
kulturore, natyrore dhe turistike t& rajonit ¢ Sharés. Ajo q¢ &shté parashikuar me kété projekt
sshté hartimi i broshurave promovués:, kalendaréve, dhe krijimi i njé ueb-fage interneti n€ t&
cilén do t& jané paraqitur & gjitha potencialet ¢ rajonit Shards. Nuk kishte asnjé ményré tjetér pér
t& bashkéfinancuar projektin pervec aiii kodi g€ ishte né€ até kohé&. M& vjen keq & nuk mund t&
punojmé mé shumé né zhvillimin ekonomik, pikérisht sepse na éshté pamundésuar kategori e

s
CLiC.

subvencioneve me nj¢ shumé mé té mia

Danijel Vuksanovic: Ne kemi gend 17 detyruar pér mos me humbur até donacion, ta paguajm
nga participimi i projekteve kapitale. hige | Jwejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik, por edhe nga
kategoria e projekteve kapitale dhe subvencioneve.

Marjan Spasic: Nec gjithmoné kureb .'.;fi‘.“.i‘ konkurs e bazohemi né Ligjin 06/2015, 10.07.2015
J P = 2 g
t& Ministris€ sé Arsimit.. 8shté e vértetd g€ kemi pasur disa rekomandime dhe atjetér do té
I |
p'e‘rpiqemi t'i korriuiujm& kéto rekomandime.

Predrag Grbic: Mcqg jemi hazuar ni 8t plrejig]

f=1

kéto nuk jané rekomandime & kufizohen me krime, pérndryshe me qené ashtu , jané té sigurt se

¢ e cilén e kemi marr, mund t€ kuptojmé se

me komunén e Shtérpets do 1& merret prokurori publik.

Rifat Rustemi: Duhet t¢ keté njé shptimdarie mé t€ mir€ t€ kétyre subvencioneve, sepse ka pasur
. parregullsi, pyetja éshté se ku kan& shkuar kéto

rekomandime nga auditimi. se ka pasur



fonde? Di se ka rregullore. por ju nuk feni pérmbajtur né até. Fagja 17, komuna ka nénshkruar
rrugéve né vleré rreth 18,000 euro, Di g€ qytetarét
itha rrugé dhe operatori &shté pérgjigj se nuk jané

. Nuk ka detaje kétu se sa kilometra jang pastruar, sa kripé

n kontratén pér mirémbajtjen dimérore &

kané reaguar sepse nuk ishin pastruar t€ ¢
pérfshimé ato rrugé né tenderinet
éshté derdhur etj.

Ivica Tanasijevic: [isht¢ njc koh¢ ¢ giuié ¢ kemi kété géshtje rreth subvencioneve. Ndoshta
&shté viti i tret ose viti i katért me radli? o ne kérkojmé mjete pér subvencione né vleré mbi
100,000 €, dhe kjo nuk &shité vetém pér (& subvencionuar bujqésing, por ne kemi véné dhe
kategori t& ndryshme. bursa pér studeniét mé (& mirg, ndihma pér banorét mé t& rrezikuara, edhe
né qofté se ka njé nevojé pér trajtine 1l dsor banoreve mé te rrezikuar. Megjithaté, nga viti né
vit, Ministria e Financave. ng nj& mén & nuk ka mir€kuptim pér nevojat tona, si me gené g€ nga
viti né vit e kopjojné kitto subvencion:. o dgjuar € vérteté nevojat tona, legjitime. T¢€ gjith€
kérkojmé argumente. ¢do cent gé kem! kérkuar nga Ministri i Financave &éshté i justifikuar dhe
pér kété ka dokumentacion 18 viefshén. K@ vit kemi pasur njé takim me z&vendésministrin e
Financave dhe me drejtoret. ku ne kemi shpieguar kérkesat tona nga sivjet, késhtu g€ ne
shpresojmé se né k&t¢ vit do t& né¢ décining . Ajo qéka ndodh né lidhje me subvencionet né vitet

e méparshme, ne pothuajse nuk ka shpenzuar as fondet pér subvencione, subvencione jané bartur
né kété vit, pér shkak (¢ udhézimeve administrative sipas & cilit duhet té shpallét njé konkurs ,

dhe duhet t& formohen tri komisione @ 1drvshme pér 1€ gjitha kéto mjete t& ndara. Nuk e dimé
se ku do t& ndajmé s¢ pard 8o mice novojat dhe kérkesat e qytetaréve jané & médha dhe

mjetet jané minimale dhe esharake bor behet fjalé pér funksionimin e njé institucioni t& tillé si
qé 8shté komuna. Ajo & kdrkuam né BEC vil, Esht€ se kérkesa joné pér subvencione pér kété
vit merret seriozisht dhic shoyrtohet 1o [ &to mjete né japin. Ne do 1€ punojmé sipas ligjit dhe
ashtu si ajo duhet & bthet. do (€ for - ipas ligjit q& ju keni miratuar dhe me komisionet t&
ndryshme, té& cilat do (¢ merren me subvencionet e ndryshme. Keni drejt , nuk &shté projekti i
vetém ku ne kishim nevois o 16 bt L skrobacionet pér t& nxér disa mjete t€ médha pér kéto
600 €, Komuna e Shtdrpeis o maret |1 herd mE shumé mjete, gjithashtu kemi financuar
projekte t& ndryshme kvl temi goies 12 humbim subvencionet. Kishte pasur dhe
rekomandime t& tjcra i % roieks <0 0@ po punojmé se bashku me njé organizaté
ndérkombétare ku ne [omi posur ne o 7 caraprakisht t€ rezervojmé mjete pér té€ fituar até
projekt. Ne me vetddije kemi hyrd diln. luke besuar @& ajo ¢éshté e miré pér komunén ton€ dhe
pér qytetarét tané dhe natyrisht ne e dinim se do (& gjendet né raportin e auditimit. N& t&

ardhmen, ne do t& pérpicern’ i ndee e csnt tond kané sukses té realizojmé t€ gjitha nevojat té

cilét e kan€ qytetarCi toni.

¢ ndryshme.

Predrag Grbic: N¢ scancin ¢ fundit. . 1 otemi keni béri njé kritiké né lidhje me fagen toné t&
internetit. Nuk ¢ di nifse ke " 2 shikoni tani, &shté béré fantastik dhe ne jemi
komuné e vetme g~ - 77 e ot 0 uhdt zyrtare, ndryshe nga komunat tjera qé nuk e

kané até. Dhe ne kein? 3¢ e FBgf i bachiu informon gytetarét né t€ dy gjuhét.



Rifat Rustemi: [shic ¢ vio 7 se ko
agjendén pér mbajtjen ¢ ks

ime. ¢ ndjek rregullisht. Nuk e gjeta ftesén dhe

seancCs 1o shia Gsht, por nuk e gjeta. Kam véng re njé vend

promovimit pér komunén ¢ Shiérpeds (0 (ien ¢ internetit, megjithaté, nuk mund t€ shihet
Firaja, as Brod, as xhamiat.

Ivica Tanasijevic: No 0 deve oo ocese. megjithaté, shumica e tyre kané béré persona
privaté késhtu q& ne nuls ke mundur 10 0 Ukojmé né até. Disa vjet mé parg, kemi béré njé
promo-spoti né basikZpuniin me koo e do (8 pérpigemi ta gjejmé dhe ta vendosim né
ueb-fagen. Atu mund (¢ shilind (& gjith? 1 shidgiming kulturore t€ komunés toné dhe t€ gjitha
objektet fetare. Mos 1ic mibuni pér 10 ime. por mendoj g€ mund t€ gjej két€ promo-spotin
me zyrtarin tong (¢ | |- dlie ndse ¢ cioimi al me siguri do t& jet€ né ueb-fagen toné t€.

Rifat Rustemi: Kai o Zily ~vin ¢ Shérbimeve Publike. A ka dal dikush nga
zyrtareve né terren pas shll S UL pGr & paré démet e shkaktuara nga kéto reshje?
Dhe ¢farg keni béré né lidhje me njol - Or piérkeqésimet e kohés qé po parashihen? Ka
shum# rrugé gé jan¢ démituar. né Ku rod. ndoshta ka edhe né vende té tjera, po ju tregoj
vetém pér vendet ¢ uné e pashé. A1 © sunohien ato, sepse nuk mund t€ shkohet me veturé
né disa fshatra. Ju gjithashtu mund - <o makina nuk mund té& kalojné, kto vendet jané né
nj€ lartési mé t& lans.

Sinisa Buduric: No o _u.e monitoruar situatén. Pér shkak t&€ kétyre
reshjeve; t€ gjithé arrfikesit jan€ né di _sion. nun-stop jané kujdestar, kur ka nevoj€ g€ ata té
shkojné né terren. .o parues pi nin. né rast t€ démtimit pér shkak t& reshjeve, vetém
duhet té lajmérohe! vendndodlya ku | . problemi dhe ne menjéheré do t&€ dalim n€ terren.

Rifat Rustemi: [0 & i

atje ka gené njé ujés o0
ujésjellésin e kané

njé€ zgjidhje t& pérk .1
zgjidhje t& géndrucaiin

Predrag Grbic: N ¢ -
se ata do t€ marrin (0 2
dikush tjetér pér [~

Procesmbajtis:
Staja Markovic

“uim ¢ Eshté né mesin e qytetaréve e fshatit Brod,
yunimes drocentralin, ai ishte 1 zhdukur. Pran kishés,
. ¢l mjedra. Njé kompani private u pérpoq té gjejé
- ¢ mird pér ne qé 1€ pérpigemi té gjejme njé

1 nuk e kané dégjuar pér kété problem, jam i sigurt
e pir 8 zgjidhur kété problem. A lajmérohet
nnérohet, scap€ae sdifﬁ‘e,l(a mbaruar.
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